ОПРЕДЕЛЕНИЕ о продлении срока рассмотрения дела № ВД 07-29/1213

16.05.2014 г. г. Кострома

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии - Ревельцев О.В., руководитель управления,

члены Комиссии: Баданова И.Н. – и.о. начальника отдела антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов и рекламы,

Торопова Е.В. – главный государственный инспектор отдела контроля органов власти,

рассмотрев дело №ВД 07-29/1213 по признакам нарушения п. 4 ч. 3, ч. 7 ст. 5, п. 2 ч. 2, ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее — Закон «О рекламе») в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Гарант» (ИНН 4401143028, г. Кострома, ул. Костромская, 99), в присутствии генерального директора Общества <...>,

УСТАНОВИЛА:

16.05.2014 г. в ходе рассмотрения дела Комиссией Костромского УФАС России установлено, что для надлежащего рассмотрения дела необходимо получение запрошенных документов, сведений.

Руководствуясь пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Продлить срок рассмотрения дела №ВД 07-29/1213 до 05.07.2014 г.
- 2. Назначить рассмотрение дела на 03.07.2014 в 11-00 по адресу: Кострома, ул. Калиновская, 38.
- 3. ООО «Гарант» (далее Общество) в срок до 30.06.2014 г. представить в адрес Костромского УФАС России:

письменные объяснения причин нарушения требований, установленных п. 4 ч. 3, ч. 7 ст. 5, п. 2 ч. 2, ч. 3 ст. 28 Закона о рекламе, при распространении рассматриваемой рекламы;

копию устава Общества.

4. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело (или представителя по доверенности для участия в рассмотрении дела №ВД 07-29/1213), обязательна. Копии запрашиваемых документов должны быть заверены надлежащим образом (печатью организации и подписью руководителя организации).

Председатель Комиссии О.В. Ревельцев

Члены Комиссии И.Н. Баданова

Е.В. Торопова

